

Informacja Prezydenta Miasta Katowice
dotycząca udziału uczniów katowickich szkół w olimpiadach przedmiotowych (ze
szczególным uwzględnieniem szkół średnich) i osiągnię w nich rezultaty.

Jak wynika z przepisów art. 22 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.) konkursy, turnieje i olimpiady powinny służyć odkrywaniu i rozwijaniu uzdolnień uczniów, pobudzaniu twórczego myślenia, wspomaganie zdolności stosowania zdobytej wiedzy w praktycznym działaniu, a także lepszemu przygotowaniu uczniów do nauki w szkołach wyższego stopnia lub do wykonywania zawodu. Organizację oraz sposób przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 13, poz. 125 ze zm.).

I. Szkoły ponadgimnazjalne.

Zgodnie z przepisami wymienionego rozporządzenia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych: liceów ogólnokształcących i techników z każdego przedmiotu ogólnokształcącego lub każdej dziedziny wiedzy mogą być organizowane:

- 1) olimpiady interdyscyplinarne obejmujące elementy treści podstaw programowych różnych przedmiotów,
- 2) olimpiady przedmiotowe obejmujące i poszerzające treści podstawy programowej jednego przedmiotu przewidzianego w ramowym planie nauczania,
- 3) olimpiady z przedmiotów dodatkowych obejmujące wiedzę z przedmiotów, które mogą być nauczane jako przedmioty dodatkowe,
- 4) olimpiady tematyczne związane z wybranym przedmiotem lub wybraną dziedziną wiedzy.

Olimpiadę organizuje się jako trójstopniowe zawody o zasięgu ogólnopolskim, w których wymagany jest od uczestników następujący zakres i poziom wiedzy oraz umiejętności:

- 1) w zawodach pierwszego stopnia (szkolnych i międzyszkolnych) - wystarczający do uzyskania oceny bardzo dobrej na zakończenie nauki przedmiotu,
- 2) w zawodach drugiego stopnia (okręgowych) - niezbędny do uzyskania oceny celującej na zakończenie nauki przedmiotu,
- 3) w zawodach trzeciego stopnia (centralnych) - w zakresie wskazanym w programie danej olimpiady.

Olimpiady mogą być organizowane przez szkoły wyższe, jednostki naukowe i inne podmioty prowadzące statutową działalność oświatową lub naukową. W organizacji olimpiad mogą uczestniczyć kuratorzy oświaty. Organizator powołuje komitet główny olimpiady, określając w akcie powołania nazwę olimpiady i siedzibę komitetu głównego. W skład komitetu głównego wchodzi nauczyciele akademicy, nauczyciele szkół ponadgimnazjalnych, nauczyciele gimnazjów oraz specjaliści z zakresu dziedzin nauk objętych programem olimpiady. Komitet główny olimpiady opracowuje i przedstawia do zatwierdzenia organizatorowi program olimpiady oraz regulamin olimpiady. Regulamin olimpiady zawiera w szczególności:

- 1) tryb powoływania komitetów okręgowych oraz tryb pracy komitetu głównego i komitetów okręgowych,

- 2) tryb przeprowadzania zawodów poszczególnych stopni, w tym powoływania komisji przeprowadzających zawody, szczegółowy tryb opracowywania zadań, oceny prac oraz ustalania i ogłaszania wyników zawodów,
- 3) zakres wiedzy i umiejętności wymaganych na poszczególnych stopniach zawodów oraz wykaz literatury obowiązującej uczestników na poszczególnych stopniach zawodów,
- 4) kryteria kwalifikowania uczestników do zawodów kolejnych stopni oraz tryb odwoływania się przez uczestników od oceny prac na poszczególnych stopniach zawodów,
- 5) warunki organizacji zawodów poszczególnych stopni, z uwzględnieniem potrzeb i możliwości uczniów niepełnosprawnych,
- 6) warunki uzyskiwania wyróżnień oraz tytułów laureata lub finalisty olimpiady,
- 7) warunki kwalifikowania laureatów do udziału w olimpiadzie międzynarodowej,
- 8) rodzaj dokumentacji z zawodów pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia.

Regulamin olimpiady może zawierać warunki udziału w olimpiadzie uczniów zamieszkałych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Dla uczniów zasadniczych szkół zawodowych mogą być organizowane turnieje, jako trójstopniowe zawody o zasięgu ogólnopolskim, obejmujące problematykę związaną z przygotowaniem do podjęcia pracy zawodowej. Do organizacji turniejów stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące olimpiad.

Komitet główny olimpiady lub turnieju opracowuje tematy zawodów drugiego i trzeciego stopnia lub wszystkich stopni i przekazuje je komisjom przeprowadzającym zawody w sposób uniemożliwiający ich nieuprawnione ujawnienie do chwili rozpoczęcia zawodów. Komitet główny olimpiady lub turnieju decyduje o sposobie przygotowywania tematów zawodów pierwszego stopnia. Terminy przeprowadzania olimpiad i turniejów ustalają komitety główne, z tym że:

- 1) zawody trzeciego stopnia powinny odbyć się do dnia 30 kwietnia; olimpiady i turnieje wymagające przeprowadzania ćwiczeń praktycznych mogą być organizowane w innych terminach,
- 2) terminy zawodów drugiego i trzeciego stopnia olimpiady planowanej na kolejny rok szkolny wymagają uzgodnienia z ministrem właściwym do spraw oświaty i wychowania, w terminie do dnia 30 czerwca.

Komitet główny olimpiady lub turnieju wydaje laureatowi lub finaliście zaświadczenie, według wzoru określonego w załączniku do wymienionego wyżej rozporządzenia oraz prowadzi ewidencję wydanych zaświadczeń.

Uczestnictwo uczniów szkół prowadzonych przez miasto Katowice w poszczególnych olimpiadach przedstawia poniższa tabela:

nazwa olimpiady	liczba szkół	liczba uczniów uczestniczących w zawodach pierwszego stopnia	liczba uczniów uczestniczących w zawodach drugiego stopnia	liczba uczniów uczestniczących w zawodach trzeciego stopnia
Olimpiada Literatury i Języka Polskiego	1	6	5	
Olimpiada Artystyczna	2	2	1	1
Olimpiada Astronomiczna	1	1		
Olimpiada Biologiczna	4	9	7	
Olimpiada Chemiczna	4	16	6	2
Olimpiada Filozoficzna	2	4	4	1

Olimpiada Fizyczna	2	6		
Olimpiada Geograficzna	3	16	9	4
Olimpiada Historyczna	1	8	4	
Olimpiada Języka Angielskiego	4	135	4	
Olimpiada Języka Francuskiego	1	97	14	4
Olimpiada Języka Hiszpańskiego	3	51	20	4
Olimpiada Języka Łacińskiego	1	5	2	
Olimpiada Języka Niemieckiego	4	19	7	
Olimpiada Języka Rosyjskiego	3	6	4	1
Olimpiada Lingwistyki Matematycznej	1	50	8	3
Olimpiada Matematyczna	4	26	20	4
Olimpiada Przedsiębiorczości	5	59	10	3
Olimpiada Teologii Katolickiej	2	6		1
Olimpiada Wiedzy Ekologicznej	3	54	4	1
Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej	4	22	7	1
Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej	1	8	8	
Olimpiada Wiedzy Górniczej	1	8	2	
Olimpiada Wiedzy Hotelarskiej	1	4	2	
Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych	1	14	3	
Olimpiada Wiedzy o Bankach	1	9	3	2
Olimpiada Wiedzy o Górnym Śląsku	1	18	1	1
Olimpiada Wiedzy o Państwie i Prawie	3	17	6	1
Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym	5	45	11	2
Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym	1	1	1	1
Olimpiada Wiedzy o Społeczeństwie	1	1	1	
Olimpiada Wiedzy o Turystyce	1	15	2	
Olimpiada Wiedzy Technicznej	4	46	20	1
Olimpiada Wiedzy o Żywności	1	9	3	3
Olimpiada Wiedzy o Prawach i Wolnościach Obywatelskich	1	5	5	2
Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej	1	1	1	1
Razem		799	205	44

Natomiast liczbę finalistów oraz laureatów poszczególnych olimpiad, będących uczniami katowickich szkół, przedstawia poniższa tabela:

nazwa olimpiady	liczba finalistów	liczba laureatów
Olimpiada Artystyczna	1	
Olimpiada Chemiczna	2	
Olimpiada Filozoficzna	1	
Olimpiada Geograficzna	3	1
Olimpiada Języka Francuskiego	4	
Olimpiada Języka Hiszpańskiego	2	2
Olimpiada Języka Rosyjskiego	1	
Olimpiada Lingwistyki Matematycznej	2	1
Olimpiada Matematyczna	3	1
Olimpiada Przedsiębiorczości	3	
Olimpiada Teologii Katolickiej	1	
Olimpiada Wiedzy Ekologicznej	1	
Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej		1
Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej	1	
Olimpiada Wiedzy o Bankach		2
Olimpiada Wiedzy o Górnym Śląsku		1
Olimpiada Wiedzy o Państwie i Prawie		1
Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym	1	1
Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym		1
Olimpiada Wiedzy o Prawach i Wolnościach Obywatelskich	2	
Olimpiada Wiedzy o Żywności	2	1
Olimpiada Wiedzy Technicznej	1	
Razem	31	13

Wyniki uzyskane przez uczniów (liczba osób zakwalifikowanych do zawodów drugiego stopnia oraz liczba finalistów i laureatów) przedstawia poniższa tabela:

Szkoła	nazwa olimpiady	liczba uczniów uczestniczących w zawodach drugiego stopnia	liczba finalistów	liczba laureatów
ZSZ Nr 3	Olimpiada Wiedzy o Bankach	3		2
ZSTi O Nr 2	Olimpiada Wiedzy Technicznej	2	1	
X LO	Olimpiada Języka Rosyjskiego	2		
	Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym	1		
	Olimpiada Filozoficzna	1		
	Olimpiada Wiedzy o Państwie i Prawie	2		

	Olimpiada Języka Hiszpańskiego	1		
ŚTZN	Olimpiada Wiedzy Technicznej	8		
	Olimpiada Wiedzy o Społeczeństwie	1		
	Olimpiada Wiedzy Technicznej	8		
	Olimpiada Języka Niemieckiego	1		
	Olimpiada Przedsiębiorczości	1	1	
	Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej	1	1	
XIV LO	Olimpiada Języka Angielskiego	1		
	Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym	1		
	Olimpiada Wiedzy Ekologicznej	2		
	Olimpiada Geograficzna	2		
II LO	Olimpiada Języka Angielskiego	1		
	Olimpiada Języka Hiszpańskiego	18	2	1
	Olimpiada Języka Rosyjskiego	1	1	
	Olimpiada Biologiczna	3		
	Olimpiada Chemiczna	2		
	Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym	2		
	Olimpiada Matematyczna	1		
Technikum Nr 8	Olimpiada Wiedzy Technicznej	2		
I LO	Olimpiada Matematyczna	3	1	
	Olimpiada Geograficzna	3	2	1
	Olimpiada Języka Francuskiego	14	4	
	Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym	1		1
	Olimpiada Biologiczna	1		
IV LO	Olimpiada Biologiczna	2		
	Olimpiada Wiedzy Ekologicznej	1		
	Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym	1		
	Olimpiada Języka Łacińskiego	2		
ZSE	Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej	1		
	Olimpiada Przedsiębiorczości	2		
	Olimpiada Wiedzy Hotelarskiej	2		
ZS Nr 2	Olimpiada Wiedzy o Turystyce	2		
	Olimpiada Wiedzy Górniczej	2		
ZSPS	Olimpiada Wiedzy o Żywności	3	2	1
VIII LO	Olimpiada Matematyczna	14	2	1
	Olimpiada Lingwistyki Matematycznej	8	2	1
	Olimpiada Artystyczna	1	1	
	Olimpiada Języka Niemieckiego	2		
	Olimpiada Języka Rosyjskiego	1		
	Olimpiada Przedsiębiorczości	1		

VI LO	Olimpiada Wiedzy o Prawach i Wolnościach Obywatelskich	5	2	
ZSB	Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych	3		
	Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej	8		
III LO	Olimpiada Biologiczna	1		
	Olimpiada Chemiczna	4	1	
	Olimpiada Historyczna	4		
	Olimpiada Geograficzna	4	1	
	Olimpiada Literatury i Języka Polskiego	5		
	Olimpiada Matematyczna	2		
	Olimpiada Języka Angielskiego	2		
	Olimpiada Języka Hiszpańskiego	1		1
	Olimpiada Języka Niemieckiego	4		
	Olimpiada Przedsiębiorczości	6	2	
	Olimpiada Filozoficzna	3	1	
	Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej	6		1
	Olimpiada Wiedzy o Państwie i Prawie	4		1
	Olimpiada Wiedzy Ekologicznej	1	1	
Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym	6	1	1	
ZSPM	Olimpiada Wiedzy o Górnym Śląsku	1		1

10 uczniów Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego im. Józefa Rymera I Wojewody Śląskiego w Katowicach uczestniczyło w XXI Turnieju na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik. Dwóch uczniów zakwalifikowało się do zawodów drugiego stopnia. Do zawodów trzeciego stopnia zakwalifikował się jeden uczeń, który uzyskał tytuł laureata tego turnieju..

II. Gimnazja

Podstawę prawną organizacji konkursów przedmiotowych dla uczniów gimnazjów województwa śląskiego stanowi Decyzja nr OP-DO.110.1.8.2015 Śląskiego Kuratora Oświaty z dnia 8 września 2015r. (na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r., nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), zgodnie z: rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r., nr 13, poz.125 z późn. zm.).

Dla uczniów gimnazjów ze szkół województwa śląskiego na mocy powyżej cytowanych przepisów organizowane są Wojewódzkie Konkursy przedmiotowe z:

- 1) Języka Polskiego,
- 2) Matematyki,
- 3) Biologii,
- 4) Języka Angielskiego,
- 5) Historii,

- 6) Geografii,
- 7) Wiedzy o Społeczeństwie,
- 8) Fizyki
- 9) Chemii
- 10) Języka Niemieckiego,
- 11) Języka Francuskiego,
- 12) Języka Rosyjskiego

Każdy z konkursów składa się z trzech etapów:

- 1) etap szkolny,
- 2) etap rejonowy,
- 3) etap wojewódzki.

Konkursy są skierowane do uczniów wykazujących zainteresowania związane z wybranym przedmiotem. Ich celem jest:

- 1) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań uczniów szkół podstawowych
- 2) tworzenie możliwości do współzawodnictwa uczniów i szkół, do których uczęszczają,
- 3) propagowanie idei wspierania uzdolnień oraz promocja nauczycieli i szkół wspierających uzdolnienia uczniów,
- 4) przygotowanie uczniów do podjęcia nauki w szkołach wyższego szczebla poprzez wdrażanie do samokształcenia oraz trafne rozpoznawanie możliwości uczniów.

Są również formą wspierania uzdolnień uczniów w szkole, regionie i całym województwie śląskim.

Konkursy przedmiotowe - obejmują i poszerzają treści podstawy programowej jednego przedmiotu dla uczniów szkół podstawowych. Szczegółowe zakresy wiedzy i umiejętności wymagane na poszczególnych etapach konkursów oraz wykaz proponowanych lektur przekazywane są w regulaminach konkursów.

Do **I etapu** - szkolnego przystępują uczniowie na **zasadzie dobrowolności**, ale już do **II etapu** – rejonowego kwalifikują się uczniowie (uczestnicy konkursu szkolnego), którzy w etapie szkolnym uzyskają **co najmniej 84 % punktów możliwych do zdobycia**, zaś do **III etapu** - wojewódzkiego kwalifikują się uczestnicy etapu rejonowego, którzy w tym etapie uzyskają **co najmniej: 84 % punktów możliwych do zdobycia**.

Uczestnicy etapu wojewódzkiego mogą uzyskać tytuł **laureata** lub **finalisty**: **laureatami** zostają uczestnicy, którzy uzyskali **co najmniej 90 % punktów możliwych do zdobycia** zaś pozostali **uczestnicy zakwalifikowani do III etapu** uzyskują tytuł **finalisty**.

Poniższe tabele przedstawiają laureatów z poszczególnych szkół naszego miasta na poziomie stopnia trzeciego (centralnego):

Poniższe tabele przedstawiają laureatów z poszczególnych szkół gimnazjalnych naszego miasta:

Wykaz laureatów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki dla uczniów gimnazjów województwa śląskiego w roku szkolnym 2015/2016

Lp.	Nazwa szkoły	Liczba laureatów
1	Gimnazjum nr 13 w Katowicach	1
2	Gimnazjum nr 21 w Katowicach	1

Wykaz finalistów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki dla uczniów gimnazjów województwa śląskiego w roku szkolnym 2015/2016

Lp.	Nazwa szkoły	Liczba finalistów
1	Gimnazjum nr 21 w Katowicach	2

Wykaz laureatów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Biologii dla uczniów gimnazjów województwa śląskiego w roku szkolnym 2015/2016

Lp.	Nazwa szkoły	Liczba laureatów
1	Gimnazjum nr 20 w Katowicach	1

Wykaz finalistów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Historii dla uczniów gimnazjów województwa śląskiego w roku szkolnym 2015/2016

Lp.	Nazwa szkoły	Liczba finalistów
1	Gimnazjum nr 4 w Katowicach	1

Wykaz finalistów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Geografii dla uczniów gimnazjów województwa śląskiego w roku szkolnym 2015/2016

Lp.	Nazwa szkoły	Liczba finalistów
1	Gimnazjum nr 15 w Katowicach	1

Wykaz laureatów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Wiedzy o Społeczeństwie dla uczniów gimnazjów województwa śląskiego w roku szkolnym 2015/2016

Lp.	Nazwa szkoły	Liczba laureatów
-----	--------------	------------------

Reasumując:

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego:

- w etapie szkolnym uczestniczyło 128 uczniów z 27 gimnazjów dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,
- 2 uczniów z 2 gimnazjów zdobyło tytuł finalisty.

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki:

- w etapie szkolnym uczestniczyło 159 uczniów z 27 gimnazjów dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,
- 2 uczniów z 2 gimnazjów zdobyło tytuł laureata,
- 2 uczniów z 1 gimnazjum zdobyło tytuł finalisty.

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Biologii :

- w etapie szkolnym uczestniczyło 82 uczniów z 27 gimnazjów dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,
- 1 uczeń zdobył tytuł finalisty.

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Angielskiego :

- w etapie szkolnym uczestniczyło 206 uczniów z 27 gimnazjów dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Historii :

- w etapie szkolnym uczestniczyło 81 uczniów z 27 gimnazjów dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,
- 2 uczniów z 2 gimnazjów zdobyło tytuł finalisty.

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Geografii :

- w etapie szkolnym uczestniczyło 77 uczniów z 27 gimnazjów dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,
- 3 uczniów z 2 gimnazjów zdobyło tytuł finalisty.

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Wiedzy o Społeczeństwie:

- w etapie szkolnym uczestniczyło 50 uczniów z 27 gimnazjów dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,
- 1 uczeń zdobył tytuł laureata,

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Fizyki :

- w etapie szkolnym uczestniczyło 55 uczniów z 27 gimnazjów dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Chemii:

- w etapie szkolnym uczestniczyło 45 uczniów z 27 gimnazjów dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Niemieckiego:

- w etapie szkolnym uczestniczyło 48 uczniów z 27 gimnazjów dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,

- 1 uczeń zdobył tytuł finalisty.

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Rosyjskiego:

- w etapie szkolnym uczestniczyło 4 uczniów z 27 gimnazjów dla których

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 24 września 2014 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad, które weszło w życie 25 września 2014 roku., umożliwiło również organizowanie olimpiad dla uczniów gimnazjów:

- 1) z matematyki,
- 2) z informatyki,
- 3) z języka angielskiego

III. Szkoły Podstawowe

Podstawę prawną organizacji konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych województwa śląskiego stanowi Decyzja nr OP-DO.110.1.8.2015 Śląskiego Kuratora Oświaty z dnia 8 września 2015r. (na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r., nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), zgodnie z: rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r., nr 13, poz.125 z późn. zm.).

Dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych ze szkół województwa śląskiego na mocy powyżej cytowanych przepisów organizowane są Wojewódzkie Konkursy przedmiotowe z:

- 1) Języka Polskiego,
- 2) Matematyki

Każdy z konkursów składa się z trzech etapów:

- 1) etap szkolny,
- 2) etap rejonowy,
- 3) etap wojewódzki.

Konkursy są skierowane do uczniów wykazujących zainteresowania związane z wybranym przedmiotem. Ich celem jest:

- 1) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań uczniów szkół podstawowych
- 2) tworzenie możliwości do współzawodnictwa uczniów i szkół, do których uczęszczają,
- 3) propagowanie idei wspierania uzdolnień oraz promocja nauczycieli i szkół wspierających uzdolnienia uczniów,
- 4) przygotowanie uczniów do podjęcia nauki w szkołach wyższego szczebla poprzez wdrażanie do samokształcenia oraz trafne rozpoznawanie możliwości uczniów.

Są również formą wspierania uzdolnień uczniów w szkole, regionie i całym województwie śląskim.

Konkursy przedmiotowe - obejmują i poszerzają treści podstawy programowej jednego przedmiotu dla uczniów szkół podstawowych. Szczegółowe zakresy wiedzy i umiejętności wymagane na poszczególnych etapach konkursów oraz wykaz proponowanych lektur przekazywane są w regulaminach konkursów.

Do **I etapu** - szkolnego przystępują uczniowie na **zasadzie dobrowolności**, ale już do **II etapu** – rejonowego kwalifikują się uczniowie (uczestnicy konkursu szkolnego), którzy w etapie szkolnym uzyskują **co najmniej 84 % punktów możliwych do zdobycia**, zaś do **III etapu** - wojewódzkiego kwalifikują się uczestnicy etapu rejonowego, którzy w tym etapie uzyskują **co najmniej: 84 % punktów możliwych do zdobycia**.

Uczestnicy etapu wojewódzkiego mogą uzyskać tytuł **laureata** lub **finalisty**: **laureatami** zostają uczestnicy, którzy uzyskali **co najmniej 90 % punktów możliwych do zdobycia** zaś pozostali **uczestnicy zakwalifikowani do III etapu** uzyskują tytuł **finalisty**.

Poniższe tabele przedstawiają laureatów z poszczególnych szkół naszego miasta:

Wykaz laureatów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego dla uczniów szkół podstawowych województwa śląskiego w roku szkolnym 2015/2016

Lp.	Nazwa szkoły	Liczba laureatów
1	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Katowicach	1
2	Szkoła Podstawowa nr 15 im. Jana Pawła II w Katowicach	1
3	Szkoła Podstawowa nr 17 im. Tadeusza Kościuszki w Katowicach	1
4	Szkoła Podstawowa nr 31 im. Henryka Sienkiewicza w Katowicach	1
5	Szkoła Podstawowa nr 34 im. Mikołaja Kopernika w Katowicach	2
6	Szkoła Podstawowa nr 67 z OI im. Komisji Edukacji Narodowej w Katowicach	1

Wykaz finalistów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego dla uczniów szkół podstawowych województwa śląskiego w roku szkolnym 2015/2016

Lp.	Nazwa szkoły	Liczba finalistów
1	Szkoła Podstawowa nr 17 im. Tadeusza Kościuszki w Katowicach	1
2	Szkoła Podstawowa nr 21 z OI im. Karola Miarki w Katowicach	1
3	Szkoła Podstawowa nr 31 im. Henryka Sienkiewicza w Katowicach	1
4	Szkoła Podstawowa nr 51 z OI im. Fryderyka Chopina w Katowicach	1

Wykaz laureatów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki dla uczniów szkół podstawowych województwa śląskiego w roku szkolnym 2015/2016

Lp.	Nazwa szkoły	Liczba laureatów
1	Szkoła Podstawowa nr 9 im. Jana Brzechwy w Katowicach	1
2	Szkoła Podstawowa nr 15 im. Jana Pawła II w Katowicach	1
3	Szkoła Podstawowa nr 17 im. Tadeusza Kościuszki w Katowicach	2
4	Szkoła Podstawowa nr 33 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7 w Katowicach	1
5	Szkoła Podstawowa nr 34 im. Mikołaja Kopernika w Katowicach	1
6	Szkoła Podstawowa nr 37 im. ks. Jana Twardowskiego w Katowicach	2
7	Szkoła Podstawowa nr 65 im. Gustawa Morcinka w Katowicach	1
8	Szkoła Podstawowa nr 67 z OI im. Komisji Edukacji Narodowej w Katowicach	2

Wykaz finalistów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki dla uczniów szkół podstawowych województwa śląskiego w roku szkolnym 2015/2016

Lp.	Nazwa szkoły	Liczba finalistów
1	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Katowicach	1

2	Szkoła Podstawowa nr 17 im. Tadeusza Kościuszki w Katowicach	1
3	Szkoła Podstawowa nr 27 im. prof. Władysława Szafera w Katowicach	1
4	Szkoła Podstawowa nr 37 im. ks. Jana Twardowskiego w Katowicach	3
5	Szkoła Podstawowa nr 51 z OI im. Fryderyka Chopina w Katowicach	1

Reasumując:

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego:

- w etapie szkolnym uczestniczyło 358 uczniów z 31 szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,
- 11 uczniów z 8 szkół podstawowych zdobyło tytuł laureata,
- 4 uczniów z 4 szkół podstawowych zdobyło tytuł finalisty.

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki:

- w etapie szkolnym uczestniczyło 403 uczniów z 33 szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice,
- 7 uczniów z 6 szkół podstawowych zdobyło tytuł laureata,
- 7 uczniów z 5 szkół podstawowych zdobyło tytuł finalisty.